

# **MR Byg og Bo ApS**

Møllebækken 27, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 52 81 55

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2025.

---

Michael Skovbo Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MR Byg og Bo ApS Møllebækken 27 8600 Silkeborg
	E-mail:                   Michaelskovborasmussen@gmail.com
	CVR-nr.:                 27 52 81 55
	Regnskabsår:         1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Skovbo Rasmussen, Møllebækken 27
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	MR Rassi ApS, Møllebækken 27

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber, investeringer og anden virksomhed i forbindelse hermed efter ledelsens skøn.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -125.884 mod -148.915 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.532 mod 345.922 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-125.884</b>	<b>-148.915</b>
2 Personaleomkostninger	-60.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-27.000</u>	<u>-27.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-212.884</b>	<b>-175.915</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-17.389	-50.146
3 Andre finansielle indtægter	548.148	445.329
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-107.797</u>	<u>-13.861</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>210.078</b>	<b>205.407</b>
Skat af årets resultat	<u>-140.546</u>	<u>140.515</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>69.532</u></b>	<b><u>345.922</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-6.981.403
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	0	7.205.325
Disponeret fra overført resultat	<u>-65.468</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>69.532</u></b>	<b><u>345.922</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	2.735.153	2.685.595
Materielle anlægsaktiver i alt	2.735.153	2.685.595
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	602.763	1.704.403
Finansielle anlægsaktiver i alt	602.763	1.704.403
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.337.916</b>	<b>4.389.998</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	140.546
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	29.197	0
Tilgodehavender i alt	29.197	140.546
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.125.049	5.030.783
Værdipapirer i alt	5.125.049	5.030.783
Likvide beholdninger	18.708	154.680
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.172.954</b>	<b>5.326.009</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.510.870</b>	<b>9.716.007</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	617.688	617.688
11 Overført resultat	5.408.952	5.509.745
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.286.640</b>	<b>6.374.433</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.482.951	1.520.039
Gæld til tilknyttede virksomheder	618.202	1.720.725
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.101.153	3.240.764
13 Kortfristet del af langfristet gæld	35.944	28.346
Gæld til pengeinstitutter	0	3.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.875
Anden gæld	62.133	43.336
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	123.077	100.810
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.224.230</b>	<b>3.341.574</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.510.870</b>	<b>9.716.007</b>
14 Oplysninger om dagsværdi		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1.					
januar 2024	125.000	617.688	5.509.745	0	6.252.433
Resultatandel	0	0	-65.468	135.000	69.532
Regulering	0	0	-35.325	0	-35.325
	<b>125.000</b>	<b>617.688</b>	<b>5.408.952</b>	<b>135.000</b>	<b>6.286.640</b>

## Noter

---

	2024	2023
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Produktionsløn	60.000	0
	<b>60.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	60.000	0
	<b>60.000</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	210	0
Renteindtægt, anpartshaver	1.773	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	544.750	444.630
Kursgevinster på lån	1.415	699
	<b>548.148</b>	<b>445.329</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.887	0
Andre finansielle omkostninger	77.910	13.861
	<b>107.797</b>	<b>13.861</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.712.595	2.712.595
Tilgang i årets løb	76.558	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.789.153</b>	<b>2.712.595</b>
Af- og nedskrivninger primo	-27.000	-27.000
Årets afskrivninger	-27.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-54.000</b>	<b>-27.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.735.153</b>	<b>2.685.595</b>

## Noter

---

	31/12 2024	31/12 2023	
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris primo	836.750	836.750	
Afgang i årets løb	-621.750	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>215.000</b>	<b>836.750</b>	
Opskrivninger primo	854.890	867.653	
Årets tilbageførsler på afgang	-467.127	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>387.763</b>	<b>867.653</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>602.763</b>	<b>1.704.403</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
MR Rassi ApS, Møllebækken 27	100 %	601.399	-14.127
		<b>601.399</b>	<b>-14.127</b>
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2024</b>
Direktion	13,75	0	29.197
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Aktiedepot Jyske Bank		5.125.049	5.030.783
		<b>5.125.049</b>	<b>5.030.783</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger primo		617.688	617.688
		<b>617.688</b>	<b>617.688</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	5.509.745	5.509.745		
Årets overførte overskud eller underskud	-65.468	0		
Regulering	-35.325	0		
	<u><b>5.408.952</b></u>	<u><b>5.509.745</b></u>		
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000		
	<u><b>135.000</b></u>	<u><b>122.000</b></u>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2024</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2024</b>	<b>31/12 2024</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.518.895	35.944	1.482.951	1.357.098
Gæld til tilknyttede virksomheder	618.202	0	618.202	0
	<u><b>2.137.097</b></u>	<u><b>35.944</b></u>	<u><b>2.101.153</b></u>	<u><b>1.357.098</b></u>
<b>14. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Andre</b>
				<b>børsnoterede</b>
				<b>værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo				5.125.048
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				501.223
				<u>5.125.048</u>
				<u>501.223</u>
<b>15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.546 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.735 t.kr.				

### 16. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
